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[Bertel Haarder.] 
til denne omgang. Mener ministeren, Skt. 
Josephs hospital er gammelt og uøkono- 
misk, eller er det blot, fordi det tilfældigvis 
er det ældste, at det er den ende af pølsen, 
vi må skære af, da der nu er blevet bygget 
for meget? 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Da jeg ikke kender de nærmere forhold på 

Skt. Josephs hospital, skal jeg nok vare mig 
for at svare på, i hvilket omfang jeg mener 
at hospitalet er sådan eller sådan. 

Men til hr. Bertel Haarders spørgsmål om 
at bygge for meget så vil jeg da sige: vi 
trænger i høj grad til sanering af Køben- 
havns hospitalsvæsen. Jeg mener, det er 
utilstedeligt, at vi stadig væk har stuer med 
både 10 og 12 på. Det er ikke udtryk for, at 
der er bygget for meget. Det, der kommer 
nu, skal virkelig bidrage til, at patienter 
bliver behandlet på det, man kalder en rig- 
tig menneskelig måde. Jeg har ikke sagt, at 
der er bygget for meget, men bare sagt, at 
der skal i hvert fald ikke bygges til i forhold 
til det, der er. 

Til hr. Jørgen Junior: jeg skal egentlig 
ikke kommentere bemærkningen om, at Kø- 
benhavn har dummet sig en gang til. Jeg 
ved ikke, hvor det er, København har 
dummet sig. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Glensgård (FP) til indenrigsministeren: 
홢Hvad agter ministeren at foretage i an- 

ledning af, at borgmester Holger Sørensen 
helt ser bort fra enhver betingelse for købet 
af Rank Arena-bygningerne?" 

(Spm. nr. 96). 

Skriftlig begrundelse. 
Under behandlingen af sagen om Horsens 

kommunes køb af Rank Arena-bygningerne 
blev der over for byrådet og dermed bor- 
gerne opstillet visse betingelser. Horsens 
kommune ansøgte den 13. marts 1975 til- 
synsrådet for Vejle amt om tilladelse til køb 
af Rank Arena-bygningerne. Den 17. marts 
meddelte tilsynsrådet Horsens kommune, at 
det var sindet at meddele samtykke under 
forudsætning af tilsynsrådets godkendelse af 
de nærmere vilkår. 

Den 22. april ansøgte Horsens byråds 
økonomiudvalg byrådet om køb af bygnin- 
gerne. Ansøgningen var bilagt et udkast til 
betinget skøde. Hovedindholdet var, at 3F 
A/S skulle leje bygningerne med undtagelse 
af 400 m/2 som skulle udlejes til Rank Are- 
na. 

Der fastsattes en frist til 1. juni 1975 for 
selskabets meddelelse om omfanget af leje- 
målet. Handelen skulle først effektueres, når 
det var godtgjort, at produktionsudstyret 
var afhændet fra Rank Arena til 3F A/S. 29. 
april ansøgte kommunen tilsynsrådet om 
godkendelse af købet bl. a. på vilkår, at en 
væsentlig del skulle udlejes til 3F A/S og 
400 m2 til Rank Arena. 2. maj gav tilsynsrå- 
det sit samtykke. 

Spørgeren finder det aldeles forkasteligt, 
at kommunen ikke, som betingelserne er 
nedfældet, har nogen som helst garanti fra 
3F A/S for lejemålet. Der er ikke oprettet 
lejekontrakt mellem kommunen og aktiesel- 
skabet, endsige stillet nogen form for garan- 
tier fra 3F A/S' side over for kommunen. 
Borgmesteren har altså helt set bort fra den 
mulighed, at skatteyderne i Horsens kom- 
mune muligvis vil komme til at lide tab, 
såfremt 3F A/S ikke kommer i gang i Rank 
Arena-bygningerne. Ligeledes er det over for 
byrådet stillet i udsigt, at lejemålets omfang 
skulle fastsættes senest den 1. juni 1975, 
hvilket heller ikke er sket, jfr. et brev fra 
viceborgmester Erling Jensen til underteg- 
nede af 17. november 1975. Spørgeren finder 
derfor, at tilsynrådet for Vejle amt, inden- 
rigsministeren og skatteyderne er ført bag 
lyset af borgmester Holger Sørensen. 

Glensgård (FP): 
Som det måske kan erindres af indenrigs- 

ministeren, stillede jeg et spørgsmål den 16. 
april 1975 angående købet af Rank Arena- 
bygningerne. Ministeren sagde bl. a. under 
svaret på dette spørgsmål 홢 jeg citerer fra 
Folketingstidende 1974-75, 2. samling, sp. 
3480: 
홢Den af spørgeren nævnte frygt for, at 

købet vil resultere i en forøgelse af den 
kommunale skatteprocent, har imidlertid 
ingen sammenhæng med investeringsram- 
merne. Jeg kan i den forbindelse nævne, at 
det over for tilsynsrådet for Vejle amt ved 
sagens behandling har oplyst, at Horsens 
kommunes udlejning af ejendommen vil ske 


